ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
Praça Francolino José dos Santos s/n' - CEP 47400-000 - Cx.Postal 07- Telefax (0**74)36514161  E-MAIL IegsIativoxiguexiue.baIe.fr

CONTRATO N° 012/2021

Contrato de fornecimento que entre si celebram a

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE e a Empresa

SANDRO ALMEIDA DE QUEIROZ - EIRELI.

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, entidade jurídica de direito público interno,

com sede a Praça Francolino José dos Santos sin° - São Francisco de Assis - XIQUE-

XIQUE - BA - Fones (74) 3661-4161, inscrito no CNPJ/MF n116.447.468/0001-69, nesse

ato representado pelo seu Presidente, Sr. JAMISON PINHEIRO MEIRA, RG n°

601962621 SSP/BA e CPF no 758.791.905-87, doravante denominado de

CONTRATANTE, e de outro lado a Empresa SANDRO ALMEIDA DE QUEIROZ -

EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob n° 05.852.861/0001-11, pessoa jurídica de direito

privado, com sede na Avenida J. J. Seabra, 197, centro, Xique-Xique, Bahia,

representada neste Ato pelo Sr. Sandro Almeida de Queiroz, portador do RG n°

09.151.343-06 SSP/BA e CPF n° 003.718.335-40, a seguir denominada

CONTRATADA, têm entre si justo e acordado celebrar o presente Contrato de

fornecimento, devidamente autorizado mediante Pregão Presencial n°. 002/2021 e

Processo Administrativo 032/2021, que se regerá pelas normas da Lei n°. 8.666 de 21 de

junho de 1993, e pelas demais disposições pertinentes.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - Constitui objeto deste instrumento a contratação de firma especializada para
fornecimento de material de consumo limpeza e descartáveis, visando atender as
necessidades da Câmara municipal, durante o exercício de 2021.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZO

2.1 - O presente Contrato vigerá da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2021.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO

3.1 - O valor global do Contrato é de R$ 39.919,00 (trinta e nove mil e novecentos e

dezenove reais).

ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
Praça Francolino José dos Santos sfn°- CEP 47.400-000 - Cx.Postal 07-Telefax 0'74)3661-4161 E-MAIL IenaIativo(xinuexinxe.ba Ieg.br

3.2 - O pagamento será efetuado de acordo com as ordens de compra efetivamente
requisitadas, até quinto dia útil do mês subsequente ao fornecimento, mediante
apresentação da nota fiscal que deverá ser apresentada ao titular da Administração, para
a devida aprovação, o qual caberá a fiscalização e acompanhamento do presente contrato
na forma da lei.

3.3 - A Fatura / Nota Fiscal deverá ser emitida em nome da CÂMARA Municipal de XIQUE-
XIQUE, CNPJ/MF 16.447.468/0001 -69, endereço na Praça Francolino José dos Santos
s/n° - São Francisco de Assis - XIQUE-XIQUE - BA - Fones (74) 3661-4161, neste
Município.

3.4 - Não será efetuado qualquer pagamento a título de antecipação do valor contratado
mesmo que a requerimento do interessado.

CLÁUSULA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES

4.1 - Constituem obrigações do CONTRATANTE:

Efetuar o pagamento pelo fornecimento do produto, objeto do presente Contrato de
acordo com o estipulado na Cláusula Terceira deste Instrumento.

Na hipótese de atraso de pagamento dos créditos resultantes do presente Contrato,
será acrescida ao valor dos mesmos a taxa de 0,01% ao dia, a título de compensação
financeira, aplicada desde o dia imediatamente subsequente do vencimento até o do seu

efetivo pagamento.

4.2 - Constituem obrigações da CONTRATADA:

Fornecer os produtos com estrita obediência à descrição constante do Edital da
Licitação que originou o presente contrato, com prazo de quarenta e oito horas do

recebimento da ordem de compra;

Arcar com todas as despesas decorrentes direta ou indiretamente deste Contrato,
inclusive as referentes a tributos, taxas, material, custos de entrega e demais encargos;

Manter-se durante toda a vigência contratual em compatibilidade com as obrigações
assumidas e bem assim com as condições de habilitação e qualificação apresentadas na

licitação.

CLÁUSULA QUINTA - DAS PENALIDADES

ESTADO DA BAHIA
A

1 CAMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
Praça Francolino José dos Santos s/n - CEP 47.400-000 - Cx.PosII 07- Telefax (074)3661-4161 E-MAIL IegisIativoxiuexinue baleor

5.1 - multa de 0,1% (zero virgula um por cento) ao dia em relação ao valor contratado, no
caso de atraso da entrega dos produtos contratados, sem motivo devidamente justificado
e aceito pela Administração, até o atraso máximo de 10 (dez) dias.

5.2 - multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor total da proposta, no caso da licitante
vencedora recusar-se a receber o Pedido ou descumprimento total da obrigação
assumida.

5.3 - Além da multa prevista ficam estabelecidas às penas de advertência, rescisão de
contrato, declaração de inidoneidade e suspensão do direito de licitar e contratar com a
Câmara, conforme Lei 8.666/93, que serão aplicadas em função da natureza e gravidade
da falta cometida, garantida a ampla defesa.

5.4 - A Câmara reterá dos créditos decorrentes deste Contrato valores suficientes ao
pagamento das multas aplicadas.

5.5 - Nenhum pagamento será efetuado à CONTRATADA sem a quitação das multas

aplicadas em definitivo.

CLÁUSULA SEXTA - DA RESCISÃO

6.1 -A rescisão do Contrato ocorrerá de pleno direito, independentemente de interpelação
judicial ou extrajudicial por inadimplência de qualquer das suas cláusulas, conforme o
constante da legislação vigente, bem como se:

A CONTRATADA ceder ou transferir no todo ou em parte os direitos decorrentes do

Contrato;

Entrar em regime de concordata ou falência;

CLÁUSULA SÉTIMA - DO SUPORTE LEGAL

7.1 - O presente Contrato tem embasamento legal na Licitação Pregão Presencial n°.
002/2021 e seus anexos, apoiada na Lei 8.666/93.

7.2 - Aplicam-se ainda as normas pertinentes, vigentes no País, no Estado e no Município.

CLÁUSULA OITAVA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

8.1 - Categoria Econômica 3000 - Unidade Orçamentária 01 - Câmara Municipal,

Projeto/Atividade 2003 - Manutenção das Atividades do Poder Legislativo, Elemento de

Despesa 3390.30.00.00 - Material de Consumo; conforme disposto na Lei de meios

vigentes.

ESTADO DA BAHIA
1 1

CAMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
Praça Francolino José dos Santos s/n° - CEP 47.400-000 - Cx.Postal 07-Telefax (0"74)3661-4161 E-MAIL Iegstativoiniguenue,baleg.br

CLÁUSULA NONA - DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de XIQUE-XIQUE como único e competente para dirimir
quaisquer demandas do presente contrato, por mais privilegiado que outro possa ser.

E por estarem justos e contratados firmam o presente em 02 (duas) vias de iguais teor e

forma para que produzam os efeitos legais, as quais são assinadas também por duas

testemunhas.

Xique-Xique, Bahia, 25 de maio de 2021.

CÂMARA MUNIU E1QUQUE - BAHIA

Presidente da Câmara - Jamison Pinheiro Meira

CONTRATANTE

9k
EMPRESA: SANDRO ALMEIDA DE QUEIROZ - EIRELI

Representante - Sandro Almeida de Queiroz

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Alexsandra Ribeiro da Silva Sousa
CPF: 919.097.165-53
R.G. 07.798.134-05 SSP/BA

eraldo S P ir
CP .6 435-00

530-39SSP  /BA  R.G.. 0

4

ESTADO DA BAHIA

k1 CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
Praça Francolino José dos Santos sin° - CEP 47400-000 - Cx Postal 07- Telefax (0"74)3661-4161 E-MAIL lativoxiuoxque ba ieq.br

CONTRATO N° 01212021

Contrato de fornecimento que entre si celebram a

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE e a Empresa

SANDRO ALMEIDA DE QUEIROZ - EIRELI.

ANEXO 1

PRODUTOS, PREÇOS E QUANTITATIVOS.

QUANT. PRODUTOS UNIT. TOTAL

650 Papel Higiênico 4x1 30m folha dupla 6,00 3.900,00

670 Papel Toalha 2x1 c/ 1.000 toalhas 13,00 8.710,00

300 Detergente em Pó 500 Gr 5,80 1.740,00

270 Detergente 500 Ml 2,40 648,00

280 Limpador Mult Uso 500 Ml 4,90 1.372,00

200 Limpa Vidros 500 Ml 7,20 1.440,00

280 Desinfetante 500ML 4,70 1.316,00

240 Saco para lixo 100 Lt 3,20 768,00

240 Saco para lixo 30 Lt 3,20 768,00

120 Lustra Móveis 200 Ml 7,50 900,00

100 Papel toalha , comum de 03 dobras interfolhas 5,90 590,00

300 Água Sanitária 2 Lt 4,90 1.47000

300 Cera Liquida Incolor 850 Ml 7,20 2.160,00

60 LãdeAçoc/lounidades6oGr 1,45 87,00

220 Alcool Liquido 1 Lt 46,2 7,00 1.540,00

70 Luvas látex tam. G 6,20 434,00

180 Sabão em Barra 200 Gr- pac. 5x1 11.00 1.980,00

200 Sabonete90Gr- 1,50 300,00

150 Naftalina 50GR - 2,50 375,00

180 DesodorizadordeAr400ML 9,80 1.764,00

40 Rodo de Plástico - 8,00 320,00

40 Vassoura de Pelo 8,00 320,00

150 Esponja Dupla Face 100x71x20 (mm) - 0,70 105,00

100 Pano de Chão 40X70CM - 3,80 380,00

30 Balde Reforçado 15 Lt - 11,00 330,00

40 Pá para lixo plastica - 6,00 240,00

30 Escova para roupa - 3,50 105.00

100 Inceticida 300 ml - 9,90 990,00

60 Pano de Prato 50x70CM - 5,00 300,00

60 Removedor de Sujeira concentrado 1 Lt - 8,50 510,00

60 Desintupidor Líquido Ralo Sanitários 1 Lt - 31,00 1.860,00

240 Pedra Sanitária o/ haste plástica 35 Gr - 2,30 552,00

70 Flanela 40x60 (cm) 3,50 245,00

50 Sabonete LiQUIDO 1 litro 28,00 1.400,00

TOTAL 39.919,00

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
Praça Francotino José dos Santos s/n - CEP 47400-000 - CxPostal 07- Telefax (074)3661-4161 E-MAIL

Parecer Jurídico

O Contrato n° 012/2021 está conJbrme as disposiçôes con/idas nc
legislação pertinente, notadamente no quanto previsto na Lei Federal n°.
8.666/93 e suas alterações.

Xique-Xique, Bahia, em 25 de maio de 2021.

José Jorge no de Carvalho
Assessor Jurídico

OAB-BA n° 8340

nSTADO DA BAHIA

ÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
Praça Francolino José dos Santos o/a0  - CEP 47.400-000 - Cx Postal 07- Telefax (0**74)36614161  E-MAIL leislalivo/xiuexiue.baleg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ N°. 16.445.959/0001-70

EXTRATO DO CONTRATO N° 012/2021

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE torna público para os fins legais, o
Extrato do Contrato n°012/2021, que tem como objetivo a contratação de firma
especializada para fornecimento de materiais de limpeza e descartáveis, visando
atender as necessidades da Câmara Municipal de Xique-Xique, conforme
quantitativos e características descritas no termo de referência do Edital da
Licitação Pregão Presencial n° 002/2021. Por determinação do excelentíssimo
Sr. Presidente da Câmara, em cumprimento à Lei 8.666/93, encaminhe-se esse
extrato para publicação na Imprensa Oficial do Município.

Empresa Contratada: SANDRO ALMEIDA DE QUEIROZ - EIRELI

Contrato: 012/2021

Processo Administrativo: 032/2021

Valor Global: R$ 39.919,00 (trinta mil e nove mil e novecentos e dezenove
reais).

Forma de Pagamento: mensal contra apresentação nota fiscal / fatura.

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do presente correrão por
conta da Categoria Econômica 3300 - Unidade Orçamentária 01 - Câmara
Municipal, Projeto/Atividade 2003 - Manutenção das Atividades do Poder
Legislativo, Elemento de Despesa 3390.30.00.00 - Material de Consumo;
conforme disposto na Lei de meios vigentes.

Fundamentação legal: Lei Federal n° 10.520/2002 e Lei Federal n° 8.666/93.

Vigência: 25 de maio de 2021 à 31 de dezembro de 2021.

Xique-Xique, BY

SOUZ
A,

de maio de 2021.

TIAGO SANTOS
Respon blicações

Chefe da Administração

Terça-lena

25 de InCHO de 202/
inn V Ediçíio N° 248 Cârnare Munic.pal de X:que-Xique - 8A

-2- Dkrio ()ficial do
LEGISLATIVO

ÓRGÂO/SETOR: GABINETE DO PRESIDENTE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO N9  012/2021)

STADO DA BAHIA

ÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
P,404 0, ,44h#oJosedo4 Saotos dr' 70247 400-000 -7% Pode! 07- Pe!efex(0?473661-4!61 F-MAJL

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ N°. 16.445.95910001-70

EXTRATO DO CONTRATO N°012/2021

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE torna público para os fins legais, o
Extrato do Contrato n° 012/2021, que tem como objetivo a contratação de firma
especializada para fornecimento de materiais de limpeza e descartáveis, visando
atender as necessidades da Câmara Municipal de Xique-Xique, conforme
quantitativos e características descritas no termo de referência do Edital da
Licitação Pregão Presencial n° 002/2021. Por determinação do excelentíssimo
Sr. Presidente da Câmara, em cumprimento à Lei 8.666/93, encaminhe-se esse
extrato para publicação na Imprensa Oficial do Município.

Empresa Contratada: SANDRO ALMEIDA DE QUEIROZ - EIRELI

Contrato: 012/2021

Processo Administrativo: 032/2021

Valor Global: R$ 39.919,00 (trinta mil e nove mil e novecentos e dezenove
reais).

Forma de Pagamento: mensal contra apresentação nota fiscal / fatura.

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do presente correrão por
conta da Categoria Econômica 3300 - Unidade Orçamentária 01 - Câmara
Municipal, Projeto/Atividade 2003 - Manutenção das Atividades do Poder
Legislativo, Elemento de Despesa 3390.30.00.00 - Material de Consumo;
conforme disposto na Lei de meios vigentes.

Fundamentação legal: Lei Federal n° 10.520/2002 e Lei Federal n° 8.666/93.

Vigência: 25 de maio de 2021 à 31 de dezembro de 2021.

Xique-Xique, Bahia, em 25 de maio de 2021.

TIAGO DE SOUZA SANTOS
Responsável Por Publicações

Chefe da Administração

http://cmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/

- ...[IGNSkiC7-'•C;:.. .;•AoaAi;aC